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Przebudowa linii kolejowej 
Wawer – Józefów – Otwock

Budowa dwóch budynków komunalnych trwała ponad dwa lata

Pierwsi lokatorzy  
już w mieszkaniach

\\\ JÓZEFÓW/WAWER 

W ostatnich dniach stycznia 
odbyło się spotkanie władz 
Józefowa z przedstawicielami 
PKP PLK, dotyczące budowy 
czterech torów do Otwocka.

K olej przygotowuje się do ostatnie-
go etapu modernizacji linii kolejo-

wej nr 7 w naszych okolicach. Chodzi 
o odcinek Wawer – Otwock, gdzie po-
wstaną m.in. cztery tory. To wiąże się 
z wycinką kilkunastu tysięcy drzew i 
krzewów oraz rozbiórką 11 obiektów. Nowe tory przy PKP Wawer

\\\ OTWOCK 

czytaj na str. 3

dokończenie na str. 2
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\\\ JÓZEFÓW/WAWER 

W ostatnich dniach stycznia 
odbyło się spotkanie władz 
Józefowa z przedstawicielami 
PKP PLK, dotyczące budowy 
czterech torów do Otwocka.

K olej przygotowuje się do ostatnie-
go etapu modernizacji linii kolejo-

wej nr 7 w naszych okolicach. Chodzi 
o odcinek Wawer – Otwock, gdzie po-
wstaną m.in. cztery tory. To wiąże się 
z wycinką kilkunastu tysięcy drzew i 
krzewów oraz rozbiórką 11 obiektów.

\\\   Spotkanie w Józefowie
W środę (29 stycznia) z inicjaty-

wy Rady Miasta Józefowa odbyło się 
kolejne spotkanie z przedstawicielami 
PKP PLK w sprawie rozpoczynającej się 
modernizacji linii kolejowej. Inwestycja 
budzi od lat emocje wśród mieszkań-
ców, szczególnie w związku z budową 
ekranów akustycznych, które zdaniem 
lokalnej społeczności mogą oszpecić 
okolicę i podzielić miasto. – Plany mo-
dernizacji linii kolejowej obejmują bu-
dowę trzeciego i czwartego toru, prze-
budowę peronów, rewitalizację wiat, 
oraz budowę różnych infrastruktural-
nych obiektów w Józefowie. Przejścia 
podziemne w tym pochylnie i windy 
będą monitorowane – podkreśla Urząd 
Miasta Józefów. I wylicza, że w ramach 
inwestycji powstaną:
• wiadukt dla samochodów i ciągu 
pieszo-rowerowego na wysokości ulic 
Brucknera-Werbeny,
• dwa podziemne przejścia dla pieszych 
(z pochylniami) przy PKP Michalin,
• tunel dla samochodów i drogi rowe-
rowej na wysokości ulic Cicha-Matejki 
(ukośnie w stosunku do torów),
• przejście podziemne dla pieszych na 
wysokości ulic Cicha-Matejki (prosto-

padle w stosunku do torów) – po jednej 
stronie zakończone windą, po drugiej 
pochylnią,
• dwa podziemne przejścia dla pieszych 
(jedno z pochylnią, a drugie z windą) na 
PKP Józefów,
• ciąg pieszo-rowerowy pod torami na 
wysokości „starej Wiązowskiej” (obec-
nie ul. Wroniej).

\\\   Ekrany od Wawra  
aż do Otwocka

– Wzdłuż torów na całym odcinku 
od PKP Wawer do tunelu w Świdrze zo-
staną zbudowane ekrany akustyczne o 
wysokości od 2 do 6 metrów – wyjaśnia 
józefowski ratusz. I tłumaczy, że ekrany 
akustyczne wzdłuż torów będą częś-
ciowo obsadzone roślinnością, a ich 
budowa wynika z analizy akustycznej 
przeprowadzonej przez PKP PLK. – Na 
trasie przewidywane jest kursowanie 
200 pociągów dziennie, z prędkościa-
mi do 160 km/h dla pociągów daleko-
bieżnych i 120 km/h dla podmiejskich. 
Zwiększenie prędkości nie wpłynie na 
szybszy dojazd do Warszawy, ponieważ 
liczba przystanków nie ulegnie zmia-
nie, ale przewoźnicy zyskają możliwość 
zwiększenia częstotliwości kursów 
pociągów podmiejskich – tłumaczy 
ratusz. Dzięki ekranom ma być ciszej 
w okolicy.

\\\   Na jakim etapie  
przygotowania?

– Prawdopodobnie do końca tego 
roku nie odczujemy żadnych utrudnień 
związanych z inwestycją. Przewidywa-
ny termin rozstrzygnięcia przetargu 
to lipiec 2025 roku, a dopiero po tym 
czasie rozpoczną się prace związane z 
realizacją inwestycji. Pierwsze pół roku 
będą stanowiły prace przygotowaw-
cze, które nie powinny być uciążliwe 
dla mieszkańców – wyjaśnia urząd 

miasta. I dodaje, że cała moderniza-
cja linii kolejowej ma potrwać około  
3 lata.

Urzędnicy tłumaczą, że na trasie 
Wawer – Otwock przewidziano wybu-
dowanie 21. przejść podziemnych (w 
tym również modernizacja istniejące-
go przejścia w Falenicy) oraz czterech 
przejazdów kolejowych. – W pierwszej 
kolejności realizowane będą roboty w 
okolicach stacji Falenica związane z 
przygotowaniem do budowy tunelu w 
Wawrze po stronie wschodniej – zazna-
cza Urząd Miasta Józefów. 

\\\   Gdzie największe  
utrudnienia  
w Józefowie?

Prace inżynieryjne rozpoczną się 
po stronie wschodniej, czyli na wyso-
kości ul. Sikorskiego w Józefowie, a naj-
większe utrudnienia przewidywane są 
na przyszły rok. – Podczas przebudowy 
torowiska na odcinku Wawer-Otwock 
wprowadzony zostanie ruch jednoto-
rowy z tzw. „mijanką” w okolicach Fale-
nicy – wyjaśnia urząd miasta. I dodaje, 
że w miejscach, gdzie będą prowadzo-
ne prace związane z budową przejść i 
przejazdów, wystąpi wiele utrudnień 
dla kierowców i pieszych, jednak za-
pewniono, że nie dojdzie do jednoczes-
nych utrudnień po obu stronach torów. 
– Największe trudności mogą wystąpić 
przy budowie tunelu na wysokości ulic 
Cichej i Matejki. Szczegółowe zmiany w 
organizacji ruchu będą zależały od wy-
konawcy inwestycji. Nie przewiduje się 
jednak całkowitego zamykania ulic, a 
jedynie ich okresowe zwężenie, co mo-
że wiązać się z ruchem wahadłowym 
na niektórych odcinkach – zapewnia 
józefowski ratusz. I dodaje, że miesz-
kańcy będą mieli zapewniony dojazd 
do swoich posesji przez cały czas trwa-
nia inwestycji.

\\\   Co zmieniono  
w projekcie?

– W porównaniu do wcześniejszych 
wersji projektów, w obecnej uwzględ-
niono nasadzenia bylin i roślin pnących 
wzdłuż ekranów akustycznych. Zostały 
one dodane na wniosek miasta, które, 
jak przypomniał burmistrz Marek Ba-
naszek, już wcześniej zobowiązało się 
do pielęgnacji tej roślinności. Poza tym 
teraz także precyzyjne określono za-
kres remontu poczekalni na peronach 
w Józefowie i Michalinie. Pomieszcze-
nia te będą dostępne dla pasażerów 
i wyposażone w toalety – wyjaśnia 
Urząd Miasta Józefów. 

\\\   Parkingi  
– temat „do dopięcia”

Ze względu na rozmiar inwestycji 
– cztery tory, podziemne sieci, odwod-
nienia liniowe oraz ekrany akustyczne 
– nie będzie możliwości utrzymania 
istniejących parkingów „P+R” przy 
przystankach kolejowych, z powodu 
wąskiego pasa kolejowego na terenie 
Józefowa. – Kwestia parkingów nie 
została jeszcze jednoznacznie rozwią-
zana. Choć plany inwestycyjne prze-
widują niewielką przestrzeń między 
ekranami a krawędzią pasa drogowego, 
teoretycznie nadającą się do zagospo-
darowania na miejsca parkingowe, to 
inwestycja kolejowa nie obejmuje ich 
budowy – podkreśla Urząd Miasta Jó-
zefów. I dodaje, że na chwilę obecną, 
PKP wstępnie zaakceptowało lokaliza-
cję równoległych miejsc postojowych 
z chodnikiem przy ul. Piłsudskiego i ul. 
Sikorskiego, w pobliżu PKP Józefów. 
Miasto wciąż czeka na decyzję doty-

czącą lokalizacji parkingów przy przy-
stanku PKP Michalin. Niewykluczone, 
że parkingi powstaną po zakończeniu 
modernizacji linii kolejowej. Józefow-
ski ratusz otrzymał zapewnienie od 
kolei, że po zakończeniu moderniza-
cji będzie możliwa budowa dodatko-
wych miejsc parkingowych na płytach 
nośnych, które pokryją podziemne 
zbiorniki odwodnieniowe. Zostaną 
one zlokalizowane przy ul. Piłsud-
skiego (działka między numerami 
70a i 74a) oraz na rogu ul. Sikorskiego  
i ul. Matejki. 

\\\   Kiedy ruszy  
budowa torów?

Jeden z uczestników spotkania 
zapytał, dlaczego procedura przetar-
gowa trwa tak długo. Przedstawiciele 
PLK wyjaśnili, że do tej pory otrzymali 
ponad 900 zapytań o różnym stopniu 
szczegółowości związanych z ofertą, 
na które muszą udzielić odpowiedzi 
przed ogłoszeniem przetargu. – PLK 
planuje rozpoczęcie inwestycji w II/III 
kwartale 2025 roku. Inwestycja rozpo-
cznie się od prac przygotowawczych, 
takich jak usuwanie kolizji ziemnych, 
a następnie kolejno przeniesiemy się 
na stacje i przystanki – zapewniają 
Polskie Linie Kolejowe. Urząd Miasta 
Józefów dodaje, że pierwsze pół roku 
będą stanowiły prace przygotowaw-
cze, które nie powinny być uciążliwe 
dla mieszkańców. Modernizacja linii 
kolejowej ma potrwać około 3 lat, czyli 
w 2028 roku.

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Jaskulska 

\\\ KARCZEW 

Burmistrz Gminy Karczew 
przekazał, że ogłoszono 
przetarg na wyczekiwaną, 
szczególnie przez młodszych 
mieszkańców, inwestycję.

P rzypomnijmy, że dotację na zago-
spodarowanie terenu rekreacyj-

no-sportowego wraz z budową parku 

trampolin. Kwota to blisko 230 tys. zł 
z budżetu Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w ramach programu 
Mazowsze dla Sportu. Ma on być zor-
ganizowany na Osiedlu Zagóry na ul. 
Hallera.

– Park trampolin, to propozycja dla 
starszych dzieci i młodzieży. Zauwa-
żamy, że jako Gmina mamy niedobór 
obiektów przeznaczonych dla starszych 
dzieci. Place zabaw wykorzystywane 

są bowiem głównie przez dzieci do 10 
roku życia. Jest to również odpowiedź 
na wnioski i zapytania rodziców. W ra-
mach zadania planujemy wykonanie 
nowoczesnego parku trampolin wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą (chod-
niki, ławki, stojaki na rowery, śmietni-
ki) – mówił w kwietniu ubiegłego roku 
Michał Rudzki, burmistrz Karczewa.

W poniedziałek (27 stycznia) w 
mediach społecznościowych burmistrz 

przekazał informację na temat inwesty-
cji. Przetarg na budowę parku trampo-
lin został ogłoszony.

– W ramach zadania planujemy 
zagospodarować fragment terenu na 
tyłach ulicy Roweckiego (na wysokości 
ul. Hallera). Ma być to przestrzeń cie-
kawa, atrakcyjna, bezpieczna, a przede 
wszystkim międzypokoleniowa. Poja-
wią się trampoliny, dukty piesze, ław-
ki, oświetlenie, sprzyjające uprawianiu 

sportu – zmodernizujemy też boisko do 
siatkówki plażowej, które znajduję się 
tuż obok – napisał Michał Rudzki.

Agnieszka Deja

Przebudowa linii kolejowej 
Wawer – Józefów – Otwock

Park trampolin coraz bliżej realizacji
FO

T. 
CA
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Bezpieczeństwo 
przede wszystkim

Jednym z priorytetów Castorama  
Otwock jest edukacja i ochrona przed za-
grożeniami. Sklep współpracuje z Zespo-
łem Szkół nr 2 im. Marii Skłodowskiej-Curie  
w Otwocku, CNBOP-PIB oraz lokalną strażą 
pożarną, organizując kampanie edukacyj-
ne i szkolenia z zakresu ochrony przeciw-
pożarowej. Jednym z kluczowych wyda-
rzeń był „Dzień Bezpieczeństwa”, podczas 
którego mieszkańcy mogli zobaczyć prak-
tyczne pokazy i zdobyć wiedzę na temat 
ochrony swoich domów.

W ramach wrześniowej akcji zamonto-
wano autonomiczne czujki dymu i czadu 
w domach osób potrzebujących, m.in. se-
niorów i rodzin z dziećmi. 

Dodatkowo Castorama Otwock rea-
lizuje program edukacyjny dla uczniów 
klas strażacko-ratowniczych  Zespołu Szkół  
nr 2, w którym młodzież zdobywa umie-
jętności z zakresu montażu i konserwacji 
czujek dymu, tlenku węgla, ciepła i gazu.

Wsparcie dla edukacji – remont 
w Szkole Podstawowej nr 2

Castorama Otwock, we współpracy  
z Fundacją Sapienza, zaangażowała się w re- 
mont pomieszczeń Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Ireny Sendlerowej w Otwocku. Ce-
lem było stworzenie nowoczesnej sali inte-
gracyjno-terapeutycznej „Leśny Zakątek”  
oraz nowej łazienki. Wolontariusze Casto-

rama Otwock przeprowadzili gruntowną 
renowację, obejmującą wymianę instalacji 
elektrycznej, odnowienie ścian i podłóg 
oraz montaż nowego wyposażenia.

Nagrody za zaangażowanie
Działania Castorama Otwock na rzecz 

lokalnej społeczności zostały docenione 
licznymi nagrodami, w tym tytułem Filan-
tropa Roku Powiatu Otwockiego, nagrodą 
„Buzdygan Marszałka Bielińskiego” oraz 
wyróżnieniem w konkursie Anioły Wolon-
tariatu.

„Wolontariat to integralna część naszej 
filozofii. Chcemy realnie wpływać na życie 

ludzi, z którymi wspólnie tworzymy naszą 
społeczność” – podkreśla Piotr Kołodziej, 
przedstawiciel Castorama Otwock.

Castorama Otwock 
– partner społeczności

Dzięki szerokiemu zaangażowaniu Ca-
storama Otwock umacnia swoją pozycję 
jako odpowiedzialny partner lokalnej spo-
łeczności. Firma deklaruje dalsze wsparcie 
dla edukacji, bezpieczeństwa i rozwoju 
mieszkańców. „To dopiero początek. Chce-
my być blisko ludzi i pomagać tam, gdzie 
jest to najbardziej potrzebne” – zapewniają 
przedstawiciele sklepu.

Castorama Otwock – wspólnie  
dla bezpieczeństwa i lokalnej społeczności
Castorama Polska od lat angażuje się w inicjatywy wspierające lokalne społeczności, a działalność  
oddziału w Otwocku stanowi doskonały przykład zaangażowania w poprawę jakości życia mieszkańców  
oraz ich bezpieczeństwa.

\\\ OTWOCK 

Niedawno miasto  
zakończyło budowę  
dwóch bloków komunalnych, 
w których zamieszka  
70 rodzin. Rozpoczęło się 
zasiedlanie.

B udowa budynków komunalnych, 
to jeden z kluczowych projektów, 

realizowanych przez władze Otwocka 
w ostatnich latach. Lokale są włas-
nością miasta. Nie mają wysokiego 
standardu, ale kuszą mieszkańców 
niskimi opłatami za wynajem. Dlate-

go lista oczekujących na przydział w 
budynkach komunalnych i socjalnych 
od wielu lat jest długa. Część z tych osób 
zamieszka w nowych lokalach.

\\\   Pierwsi lokatorzy
Niedawno miasto zakończyło bu-

dowę dwóch bloków komunalnych 
przy ul. Kochanowskiego, w których 
zamieszka 70 rodzin, które znalazły 
się w trudnej sytuacji życiowej. Wśród 
nowych lokatorów są osoby, które 
straciły dach nad głową, na przykład 
w wyniku pożaru lub po tym, jak miasto 
wyburzyło stary drewniak, który groził 
zawaleniem. 

\\\   Parking i plac zabaw
Pierwsi lokatorzy już się wprowa-

dzają do lokali na ul. Kochanowskiego. 
Budynki są czterokondygnacyjne i w 
każdym jest 35 mieszkań o powierzch-

ni od 25 do 47 m² (lokale jedno- i dwu-
pokojowe, w tym kawalerki). Mieszka-
nia na wyższych piętrach mają balkony. 
W budynkach przewidziano także kilka 
mieszkań dostosowanych do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami oraz se-
niorów o ograniczonej mobilności. Te-
ren wokół bloków jest ogrodzony. Jest 
już także nowy plac zabaw i parking na 
70 miejsc, w tym dwa przeznaczone dla 
osób z niepełnosprawnościami. Koszt 
inwestycji to 19,8 mln zł, z czego aż 16,7 
mln zł pochodzi z dofinansowania rzą-
dowego.

Tekst i zdjęcie 
Agnieszka Jaskulska

Pierwsi lokatorzy  
już w mieszkaniach

\\\ WIĄZOWNA 

Ekspresówka S17 jest  
„za głośna”. Mieszkańcy  
i urząd gminy od dawna 
domagają się dodatkowych 
ekranów akustycznych.  
Co na to wojewoda i GDDKiA?

T o kolejny etap walki mieszkań-
ców i gminy o ekrany akustyczne. 

Urząd Marszałkowski rozpoczął postę-
powanie w marcu ubiegłego roku w 
sprawie ograniczenia hałasu powsta-
jącego na trasie S17. Pod koniec 2024 
roku nałożył na Generalną Dyrekcję 
Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA) 
obowiązek wdrożenia działań mini-
malizujących negatywne oddziaływa-

nie akustyczne na odcinku od węzła 
„Lubelska” do Garwolina, poprzez bu-
dowę nowych ekranów akustycznych. 
– Marszałek polecił uwzględnienie 
wyników pomiarów hałasu i zain-
stalowanie ekranów akustycznych w 
miejscach, gdzie normy hałasu zostały 
przekroczone – informuje Urząd Gminy  
Wiązowna.

\\\   Gdzie planowane  
są ekrany?

Na terenie gminy Wiązowna prze-
widziano:
1. Przedłużenie istniejącego ekranu 
przy ul. Dębowej w Góraszce o ok. 100 
m w kierunku Wiązowny (EA_1P).
2. Przedłużenie istniejącego ekra-
nu przy Radiówek 27A w Emowie o 
łącznie 80 m (po 40 m z każdej strony, 
EA_2AP i EA_2BP).
3. Budowę nowego ekranu o długości 
ok. 218 m przy ul. Teofilów w Woli Du-
ckiej (EA_2L).
4. Budowę niewielkiego ekranu o dłu-
gości ok. 12 m przy wiadukcie w ciągu 
ul. Marii Dąbrowskiej w Woli Duckiej 
(EA_3L).

5. Budowę nowego ekranu o długości 
ok. 70 m na granicy z gminą Celestynów 
(łącznie na terenie dwóch gmin – ok. 
220 m, EA_4L).

– Są to uzupełnienia ekranów 
wskazanych w analizie porealizacyjnej, 
przeprowadzonej przez GDDKiA – wy-
jaśnia urząd gminy. I dodaje: – Marsza-
łek uwzględnił także pomiary hałasu 
wykonane na zlecenie miasta Otwocka 

i gminy Wiązowna. Na ich podstawie 
nakazał wykonanie dodatkowych za-
bezpieczeń akustycznych w miejscach, 
gdzie przekroczono dopuszczalne nor-
my hałasu – podkreśla Urząd Gminy 
Wiązowna. I wylicza, że nowe ekrany 
mogą powstać w następujących loka-
lizacjach:
• ul. Leśna 9 i ul. Chabrowa 10 w Wią-
zownie,
• ul. Nadrzeczna 40b w Wiązownie 
Kościelnej,
• ul. Czeremchowa 1 w Rudce,
• ul. Mostów 4 w Woli Duckiej.

\\\   Odwołanie GDDKiA
GDDKiA nie zgodziła się z decy-

zją marszałka, zwłaszcza w kwestii 
uwzględnienia pomiarów wykona-
nych na zlecenie samorządów, i złożyła 
odwołanie. – Teraz sprawę rozpatrzy 
Minister Klimatu i Środowiska, a jego 
decyzja będzie miała kluczowe znacze-
nie dla dalszych losów potencjalnych 
ekranów akustycznych – podkreśla 
Urząd Gminy Wiązowna. 

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Jaskulska

Drogowcy nie  
chcą dodatkowych 
ekranów?

Urząd Marszałkowski nakazał GDDKiA wykonanie dodatkowych ekranów  
przy trasie S17

Mieszkańcy i urząd 
gminy od dawna walczą 

o dodatkowe ekrany 
akustyczne

Lista oczekujących  
na przydział w budynkach 

komunalnych  
i socjalnych od wielu lat 

jest długa
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\\\ KOŁBIEL 

W sieci pojawił się wpis 
jednego z mieszkańców, który 
zaprezentował boczne wejście 
na kołbielski cmentarz. Widok 
nie napawa dumą.

W pis i zamieszczone do niego 
zdjęcie prezentują wejście na 

cmentarz, obok którego usypana jest 
górka odpadów – przede wszystkim 
plastikowych wkładów po zniczach i 
donic z kwiatami. Tuż nad nasypem, na 
murze, wisi tabliczka z zakazem wyrzu-
cania śmieci.

Mieszkańcy w komentarzach pod-
kreślają, że to brak kontenera na odpa-
dy jest skutkiem tej sytuacji. 

– Może wystarczyłby jakiś konte-
ner na śmieci? Żeby to nie wyglądało 
tak drastycznie? Może ktoś, kto się tym 
zajmuje, powinien przemyśleć ten po-
mysł? – dopytuje pani Joanna.

\\\   Kontener jest,  
ale czy to wystarcza?

Kontener na śmieci znajduje się 
przed główną bramą cmentarza. Jak 
udało nam się dowiedzieć – bywa, że lą-
dują w nim nie tylko odpady, pochodzą-
ce z nekropolii. Szczególnie widoczne 
jest to latem, gdy letnicy robią porządki. 
Bywało, że w kontenerze można było 
dostrzec nawet meble.

– Jest kontener i tam powinny 
znaleźć się śmieci. Ludzie weźcie się 

w garść!! To jest nasze wspólne dobro 
i dziwię się, że ludzie nie potrafią o to 
zadbać – podkreśla pani Marta w ko-
mentarzach do wpisu.

\\\   „Problemem  
jest mentalność”

O sprawę tworzących się nielegal-
nych wysypisk wokół cmentarza zapy-
taliśmy urząd, jak i proboszcza kołbiel-
skiej parafii. Głosy obu stron są zgodne 
– problemem nie jest brak śmietnika, 
lecz przyzwyczajenia niektórych 
mieszkańców, którzy ignorują zakazy 
i składują odpady w nieodpowiednich 
miejscach. Proboszcz podkreślił, że pra-
cownik cmentarza nie zgłasza prob-
lemów z nadmiernym zaśmieceniem 

nekropolii. Mimo że odpady lądują 
w niedozwolonych miejscach, są one 
skrupulatnie sprzątane przez admini-
stratora tej przestrzeni, a miejsca, w 
których nie należy wyrzucać śmieci, są 
oznaczone w widoczny sposób. 

– Jest kontener przy bramie głów-
nej. Odległość niewielka. Kontenery nie 
muszą stać przy każdej bramie, bo to 
generuje zbędne koszty. Rzucanie śmie-
ci gdzie się chce, to brak wychowania i 
szacunku do tych, którzy dbają o po-
rządek – podsumował wpis pan Jacek.

– Jeżeli komuś brakuje kultury 
i dobrego wychowania, to nawet sto 
kontenerów nie zmieni takich zacho-
wań – dodał pan Robert.

RMK

\\\ OTWOCK 

Liceum Ogólnokształcące  
nr III im. J. Słowackiego  
w Otwocku zdobyło  
tytuł „Złotej Szkoły”,  
co jest potwierdzeniem 
solidnej pracy uczniów  
oraz nauczycieli.

R anking Liceów i Techników Per-
spektywy 2025, opublikowany 15 

stycznia 2025 roku, to już 27 edycja 
rankingu. Analizuje wyniki 1430 liceów 
ogólnokształcących z 2187 placówek 
oraz 1235 techników spośród 1743 
instytucji, które spełniły niezbędne 
kryteria, aby znaleźć się w zestawieniu. 
Kryteria te obejmują:
• wyniki matury z przedmiotów obo-
wiązkowych – 30%
• wyniki matury z przedmiotów dodat-
kowych – 45%
• sukcesy w olimpiadach – 25%

Wybór Liceum Ogólnokształcącego 
nr III im. J. Słowackiego na „Złotą Szko-
łę” odzwierciedla nie tylko znakomite 
wyniki matur, ale również zaangażo-

wanie całej społeczności szkolnej w 
dążenie do sukcesu.

– Z dumą informujemy, że Liceum 
Ogólnokształcące Nr III im. Juliusza 
Słowackiego po raz kolejny uzyskało 
tytuł „Złotej Szkoły”. Złota tarcza dla 
„Słowaka”, to efekt solidnej pracy ucz-
niów i nauczycieli. Jest wyróżnieniem 
szczególnym i wyjątkowym, pokazuje, 
że warto pracować. Dzięki wspaniale 
zdanej maturze maturzyści 2024 z LO 
Nr III dostali się na wymarzone uczel-
nie wyższe w kraju i za granicą. Jak pod-

kreśla wydawca, Ranking Perspektyw 
skierowany jest przede wszystkim do 
rodziców i uczniów klas ósmych, któ-
rzy już za kilka miesięcy będą musie-
li wybrać szkołę średnią, a w dalszej 
perspektywie kierunek studiów i wy-
marzony zawód, stanowi pomoc dla 
młodych ludzi w wyborze liceum lub 
technikum, które doprowadzi ich do 
studiów i ułatwi zdobycie wymarzone-
go zawodu - podkreśla powiat otwocki 
na swojej stronie internetowej.

RMK

Czy faktycznie „cmentarz  
tonie w śmieciach”?

Złota tarcza dla Słowaka!
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\\\ OTWOCK 

W Otwocku jest już sporo 
rond, zarówno na drogach 
powiatowych, jak i miejskich. 
Wkrótce powstanie kolejne, 
ponieważ drogowcy 
przygotowują się do jego 
budowy.

K ilka dni temu informowaliśmy, że 
wykonawca na zlecenie otwockie-

go starostwa, rozpoczyna przebudowę 
dużego skrzyżowania (ulic: Kołłątaja, 
Świderskiej i Staszica) na drodze wylo-
towej z Otwocka, gdzie powstaną dwa 
ronda. Prace rozpoczęły się we wtorek, 
28 stycznia i inwestycja zakończy się 
przed wakacjami. Za kilka miesięcy 
rozpocznie się przebudowa kolejnego 
skrzyżowania na trasie wylotowej z 
Otwocka w kierunku S17 - tym razem 
w Śródborowie. Chodzi o skrzyżowanie 
na ul. Narutowicza i ul. Armii Krajowej 
przy przejeździe drogowo-kolejowym, 
gdzie od lat stoi plastikowe „tymczaso-
we” rondo. Niedługo ono zniknie, bo 
w tym miejscu starostwo powiatowe 
planuje budowę kolejnego ronda.

O szczegóły zapytaliśmy dyrekto-
ra Zarządu Dróg Powiatowych,  Pawła 
Grzybowskiego.

– Na chwilę obecną nie mamy jesz-
cze dokumentacji dotyczącej budowy 
ronda, więc nie wiadomo, kto i kiedy 
będzie realizował inwestycję. Planu-
jemy jednak realizację wcześniej niż 
w połowie tego roku – mówi nam dy-
rektor ZDP i dodaje, że Starostwo Po-
wiatowe w Otwocku przeznaczyło na 
to zadanie 650 tys. zł, z czego ponad 
300 tys. zł ma pochodzić z otwockiego 
samorządu. 

Tekst i zdjęcie
Agnieszka Jaskulska

\\\ KARCZEW 

Gmina Karczew rozpoczęła 
modernizację drogi  
w Ostrówcu – na tę inwestycję 
mieszkańcy czekali latami.

P od koniec stycznia gmina Karczew 
ogłosiła, że rozpoczyna się moder-

nizacja drogi na Rosłonki w Ostrówcu. 
Jak podkreśla urząd – na ten remont 
mieszkańcy czekali z niecierpliwością 
od sześciu lat. Niemal na każdej sesji, 
radny Tomasz Rosłonek zaczynał py-
tania do władz gminy zdaniem „Panie 
Burmistrzu, co z drogą na Rosłonki” 
– w końcu w styczniu ruszyła moder-
nizacja. 

– W ramach zadania planujemy 
frezowanie dotychczasowej warstwy 
jezdni, korytowanie, wykonanie nowej 
podbudowy z kruszywa wraz z opor-
nikami. Planowane jest również wy-
konanie na fragmencie odwodnienia 
poprzez budowę studni chłonnych. Na 
pozostałej części przewidujemy wyko-
nanie pobocza chłonnego. Na koniec 
wykonana zostanie nakładka asfalto-

wa – przekazał nam burmistrz Michał 
Rudzki.

Urząd podkreślił, że nowa droga 
nie tylko poprawi bezpieczeństwo, lecz 
przede wszystkim komfort życia miesz-
kańców i ułatwi codzienne dojazdy.

– W trakcie remontu mieszkań-
cy muszą się liczyć z okresowymi 
utrudnieniami z dojazdem do posesji, 
zwłaszcza podczas układania masy 
asfaltowej. Koszt inwestycji, to blisko 
900 tys. zł – dodał burmistrz Gminy 
Karczew.

Agnieszka Deja

Będzie rondo 
w Śródborowie

Modernizacja drogi 
na Rosłonki

Na skrzyżowaniu ul. Narutowicza  
i ul. Armii Krajowej od lat stoi  
„plastikowe rondo”.
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\\\ OTWOCK 

Na ul. Kraszewskiego  
w Otwocku, zwłaszcza  
na wysokości skrętu  
do centrum handlowego 
i osiedli mieszkaniowych, 
często tworzą się korki.  
Miał być lewoskręt,  
ale go jednak nie będzie!

D rogowcy od dawna planują prze-
budowę skrzyżowania ul. Kra-

szewskiego i ul. Kuklińskiego, na wy-
sokości centrum handlowego i osiedla 
Morskie Oko. Trwa to jednak dłużej, niż 
planowano, bo po wyborach samorzą-
dowych zmieniła się koncepcja. Wło-
darze powiatu otwockiego poprzedniej 
kadencji zlecili opracowanie projektu 
stałej organizacji ruchu, bo planowali 
zrobienie lewoskrętu na ul. Kraszew-
skiego (w kierunku Karczewa), tak aby 
można było skręcić w ul. Kuklińskiego, 
którym można dojechać do centrum 
handlowego czy osiedla Morskie Oko 
lub na Ługi. W sprawie sfinansowania 
zrobienia lewoskrętu ówczesne władze 
prowadziły także rozmowy z właścicie-
lem nieruchomości, gdzie jest centrum 
handlowe.

\\\   Czy to dobre  
rozwiązanie?

W Internecie toczyły się burzliwe 
dyskusje na temat najlepszego rozwią-
zania układu drogowego na skrzyżowa-

niu ul. Kraszewskiego i ul. Kuklińskiego. 
Wiele osób jednak krytykowało pomysł 
zrobienia tam lewoskrętu, uważając, że 
to nie rozwiąże problemu. Po wyborach 
samorządowych (20204) nowe władze 
powiatowe zmieniły koncepcję i zre-
zygnowały z lewoskrętu. Zamiast niego 
na skrzyżowaniu ma powstać rondo.

\\\   Sprawdzamy,  
na jakim etapie jest  
realizacja projektu

O to zapytaliśmy Zarząd Dróg Po-
wiatowych. – Mamy już zatwierdzony 
projekt stałej organizacji ruchu dla bu-
dowy skrzyżowania o ruchu okrężnym 
na ul. Kraszewskiego i ul. Kuklińskiego, 
a także zabezpieczone fundusze, które 
umożliwiają ogłoszenie postępowania 
przetargowego. Wszystko wskazuje 
na to, że budowa ronda rozpocznie się 
jeszcze w tym roku – mówi nam Paweł 

Grzybowski, dyrektor Zarządu Dróg 
Powiatowych. 

Przypominamy, że dwa nowe ron-
da powstaną na skrzyżowaniu ulic: Koł-
łątaja, Świderskiej i Staszica w Otwocku 

(roboty już się rozpoczęły i zakończą 
się przed wakacjami). Drogowcy planu-
ją w tym roku budowę kolejnego ronda 
na ul. Narutowicza w Śródborowie przy 
przejeździe drogowo-kolejowym. 

Tekst i zdjęcie
Agnieszka Jaskulska

Na Kuklińskiego nie będzie 
lewoskrętu

Drogowcy dwa razy zmieniali koncepcję na przebudowę skrzyżowania  
na ul. Kraszewskiego i ul. Kuklińskiego

To jedna  
z głównych tras,  

którą można dotrzeć  
do popularnej 
„Nadwiślanki”

\\\ KARCZEW 

W gminie Karczew otwiera się 
Dzienny Dom Seniora.  
Wiemy, kto będzie mógł 
skorzystać z tego miejsca.

W poniedziałek (27 stycznia) gmi-
na Karczew poinformowała o 

planowanym otwarciu Dziennego Do-
mu Seniora.

– Dzienny Dom Seniora zapewni 
naszym seniorom przyjazne miejsce 
do spędzania czasu w miłej atmosfe-
rze. Dom Seniora będzie oferował ca-
łodzienną opiekę pięć dni w tygodniu, 

transport oraz komfortowe warunki 
dla każdego podopiecznego, w tym tak-
że dla osób z niepełnosprawnościami. 
Oprócz opieki na miejscu dla piętnastu 
osób, będzie możliwość dojazdu do 
ośmiu osób w miejscu zamieszkania w 
limitowanej liczbie godzin – przekazała 
gmina.

Gmina zaznacza, że jest to pry-
watna inicjatywa. Środki na otwarcie 
zostały pozyskane z Funduszy Europej-

skich. To gwarantuje bezpłatną opiekę 
dla seniorów. Warto dodać, że Dzienny 
Dom Seniora będzie działał w drugim 
kwartale 2025 roku, natomiast usługi 
w miejscu zamieszkania ruszą jesz-
cze w pierwszym kwartale tego roku. 
Już teraz trwa rekrutacja osób, które 
chciałyby skorzystać z Dziennego Do-
mu Seniora. Oferta skierowana jest do 
mieszkańców gmin Karczew i Sobienie-
-Jeziory.

\\\   Opiekunowie  
poszukiwani

– Poszukujemy osób na stanowisku 
opiekunów cechujących się empatią, 

cierpliwością i umiejętnością efek-
tywnej komunikacji. Mile widziane 
jest doświadczenie w pracy z osobami 
starszymi lub w pomocy społecznej. 
Wymagana podstawowa wiedza z za-
kresu pielęgnacji i opieki nad osobami 
starszymi. Oferujemy zatrudnienie w 
pełnym wymiarze godzin – przekazała 
gmina.

RMK

Miejsce z myślą  
o seniorach
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\\\ NOWOCZESNA HALA SPORTOWA DLA SZKOŁY
Magistrat karczewski ogłosił 
przetarg na budowę sali gim-
nastycznej dla Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego.
W ostatni dzień miesiąca, piątek 
31 stycznia, gmina poinformowa-
ła o ogłoszeniu przetargu na wy-
konanie projektu wykonawczego 
i budowę nowoczesnej sali sportowej dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
w Otwocku Wielkim. 
– W ramach zadania planujemy budowę nowoczesnej sali gimnastycznej. Hala 
zostanie wyposażona w zaplecze, sanitariaty, łącznik ze szkołą, mobilną scenę, 
trybunę, a także strzelnicę laserową – przekazał karczewski urząd.
Hala sportowa ma powstać między istniejącym budynkiem szkoły od strony 
północnej a boiskiem szkolnym Orlik od strony południowej. Szkoła i sala gim-
nastyczna zostaną połączone łącznikiem. Obiekt ma być dostępny dla osób z nie-
pełnosprawnościami, a wejścia do budynku mają posiadać podjazdy dla wózków. 
Na budowę sali gimnastycznej gmina otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki. Wysokość dotacji to niemal 1,5 mln zł.
– Inwestycja będzie realizowana w ramach programu ,,Olimpia” Ministerstwa 
Sportu i Turystyki, czyli budowy przyszkolnych hal sportowych na 100-lecie 
pierwszych występów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich – dodaje 
gmina.

\\\ KARCZEW 
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Wójt Gminy Kołbiel 
informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy w Kołbieli przy ul. Szkolnej 1 na tablicy ogłoszeń od dnia 
31.01.2025 r. został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania w użyczenie na czas 
określony (część działki nr 718 w Kołbieli).

 DAM PRACĘ 

 Zatrudnię kierowcę na wywrotkę  
do 3,5 tony. Praca na terenie Warszawy. 
Zapewniam zakwaterowanie.  
Tel. 601 241 397

 Poszukuję: „pomocy kuchennej”  
w zakresie: 1/2 etatu; pełnego etatu  
kontakt: Piaseczno, 22/756 83 37

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia,  
konieczne prawo jazdy kat. B  

tel. 601 923 395 

 Zatrudnię murarza. Praca na terenie 
Warszawy. Zapewniam zakwaterowanie. 
Tel. 601 241 397

 Pana emeryt rencista na parking  
Otwock tel. 505 387 116

 Ekspedientkę do sklepu spożywczego 
w Ustanowie, tel. 602 119 041 

 Lakiernia poszukuje pomocnika  
i piaskarza Warszawa Wilanów  
tel. 507 191 156

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36    

KUPIĘ 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418 

 Antyki, Szkło Kolorowe, Obrazy,  
Porcelanę, Militaria, Biżuterię PRL-u,  
Figurki, Rzeźby, Ozdoby Choinkowe,  
Monety, Medale, Kolekcje, Pikasiaki, 
Grzegorz, 697 033 983

SPRZEDAM 

 Drewno kominkowe, 885910910

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA  
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI  
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO-
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA,  
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450 

 Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje samowoli 
budowlanych sprzed lat, KIEROWNIK  
BUDOWY, tel. 695 451 655

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej,  
mycie okien 508 65 20 30 

 Kuchnie, szafy, garderoby, meble  
na wymiar, cięcie na CNC drewno, MDF, 
plexi, tel. 501020572

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721  

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Anteny, Internet, Konfiguracja.  
Zadzwoń 501700315 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Hydraulika, Tel. 608 49 42 44

 Cyklinowanie, Parkiety 502514388

 Kominiarz tel. 500 214 632

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

 Spawanie, tel. 608 030 808

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe  
i modernizujemy istniejące instalacje. 

Tel. 608 030 808 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

 Ocieplenia, elewacje, tel. 730 358 998

 Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998

 Glazura, remonty, tel. 609 926 758

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 VISTA WAWER – nowe mieszkania,  
więcej informacji na www.vistawawer.pl  
lub tel. 572 073 053 lub 572 083 821

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Salon fryzjerski/kosmetyczny 32 m2  
na osiedlu Lech w Piasecznie  
do wynajęcia. Młynarska 17.  
Tel 504212677 

 Pani 58 lat poszukuje pokoju  
na parterze w Grodzisku Mazowieckim 
tel. 664 558 274

 Mieszkanie 32 m2, Góra Kalwaria  
tel. 886 273 546

 Pawilon 28m2 Piaseczno,  
ul. Szkolna 13C, „Pod Kopułą”, nr 18A, 
509867238

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE.  
Naprawa. Piaseczno i okolice.  
Tel.: 502 031 221

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

\\\ POWIAT 

To był dzień pełen uśmiechu, 
dobrej zabawy i wielkich serc. 
Powiat otwocki zagrał  
z WOŚP na pełnych obrotach. 
Mieszkańcy hojnie wsparli 
akcję..

W niedzielę (26 stycznia) w po-
wiecie otwockim rozbrzmiały 

dźwięki 33. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Było kolorowo, 
energetycznie i… rekordowo.

\\\   Otwock 
W PMDK zaprezentowano wy-

stępy artystyczne, odbyły się emocjo-
nujące licytacje i działała kawiarenka 
z domowymi wypiekami. Natomiast 
park miejski zamienił się w muzyczną 
scenę plenerową, gdzie koncertowały 
zespoły, a wieczorem rozbłysło „świa-
tełko do nieba” z efektownym pokazem 
ogniowym.

\\\   Józefów 
Choć remont szkoły uniemożliwił 

tradycyjne wydarzenie, wolontariusze 
nie zawiedli i dzielnie kwestowali na 
ulicach. Chętni mogli także wesprzeć 
WOŚP on-line.

\\\   Karczew
Hala sportowa tętniła życiem. Były 

występy muzyczne, taneczne, pokazy 
freestyle football, akrobacje na rolkach 
i rowerach, a nawet widowiskowa 
akrobatyka powietrzna. Emocji nie 
brakowało!

\\\   Wiązowna 
Pawilon Kultury stał się miejscem 

twórczych warsztatów, pełnych kolo-
rów i radości. Na scenie występowały 

dzieci i lokalne zespoły, a finał wieczoru 
rozświetliło światełko do nieba.

\\\   Celestynów 
W SP „Zośka” królowały występy 

dzieci, pokazy taneczne i sztuki walki. 
Były także licytacje, warsztaty kosme-
tyczne, sala gier planszowych i prze-
pyszne specjały, przygotowane przez 
Koło Gospodyń Wiejskich.

\\\   Ile zebrali pieniędzy  
w powiecie?

WOŚP Otwock poinformował, 
że zebrano ponad 197,9 tys. zł. Sztab 
W Józefowie: – Zebraliśmy 49,6 tys. 
zł. Dziękujemy wszystkim, którzy z 
uśmiechem i tak hojnie włączyli się 
we wspólne pomaganie – podkreślają 
wolontariusze z Józefowa. Natomiast 
sztab w Wiązownie zebrał ponad 50 
tys. zł. Z kolei WOŚP Celestynów do-
daje: – Kwota na zakończenie niedzieli 
to ok. 78 500 zł, a to jeszcze nie koniec, 
bo do tego będą wliczone także aukcje 
internetowe więc będzie nowy rekord! 
– zaznacza sztab, dziękując wszystkim 
wolontariuszom, darczyńcom, firmom 
i instytucjom za wsparcie. Natomiast 
WOŚP Karczew dodaje, że podczas fi-
nału WOŚP zebrano ponad 46 tys. zł. 

Podczas finału sztaby z powiatu ot-
wockiego zebrały ponad 421 tys. zł (rok 
temu ponad 386 tys. zł). Ostateczna su-
ma zostanie ogłoszona w najbliższych 
dniach, bowiem trwają jeszcze aukcje 
internetowe i trwa podliczanie wpłat 
do e-skarbonek.

 Agnieszka Jaskulska

Rekordowy finał 
WOŚP

Wolontariusze, pełni zaangażowania 
i energii, aktywnie wspierali WOŚP
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\\\ KOŁBIEL 

Interpelacja posła Piotra 
Kandyby doczekała się 
błyskawicznej odpowiedzi. 
Już wiadomo, co w sprawie 
przygotowania planu ochrony 
Rezerwatu rzeki Świder  
ma do powiedzenia Minister 
Klimatu i Środowiska.

P rzypomnijmy, że radni gminy Koł-
biel podczas listopadowej sesji 

zwrócili uwagę na brak regulacji praw-
nych dotyczących planu ochrony rzeki 
Świder. Efektem jest zakaz korzystania 
z rzeki w sposób legalny, szczególnie 
utrudniający życie mieszkańcom, któ-
rzy sąsiadują z rzeką. W tej sprawie do 
Minister Klimatu i Środowiska interwe-
niował poseł Piotr Kandyba. Zwrócił on 
uwagę, że temat ochrony rezerwatu jest 
ważny dla lokalnej społeczności.

– Z informacji, które do mnie docie-
rają ze strony lokalnej społeczności, ta 
bezskutecznie od dłuższego czasu do-
pomina się o stworzenie planu ochrony 
rezerwatu. Brak uregulowania kwestii 
zarówno przyrody, jak też korzystania 
mieszkańców w sposób rekreacyjny z 
określonych fragmentów terenu, skut-
kuje nie tylko frustracją określonych 
środowisk, ale też niekontrolowanymi 
zmianami, które zachodzą w ekosy-
stemie rezerwatu. Zgodnie z przeka-
zanymi mi informacjami wielokrotnie 
apelowano do regionalnego dyrektora 
ochrony środowiska w Warszawie o 
stworzenie rzeczonego planu – napisał 
w interpelacji poseł Piotr Kandyba. 

\\\   Jest odpowiedź  
z Ministerstwa

Pod koniec stycznia poseł otrzy-
mał odpowiedź na swoją interpelację. 
Podkreślono w niej, że rzeka na prze-
strzeni lat zmienia bieg, co powoduje 
problemy w przygotowaniu stabilnego 
planu ochrony.

– Na przestrzeni lat, liczonych od 
dnia utworzenia przedmiotowego re-
zerwatu przyrody, koryto rzeki Świder 
w wielu swoich miejscach zmieniło 
swój bieg. Skomplikowany charakter 
granicy rezerwatu przyrody Świder 
wymusza niejako, przed przystąpie-
niem do opracowywania dla niego pla-
nu ochrony, konieczność rozpoznania 
zakresu tego zjawiska. Z tych też wzglę-
dów, Regionalny Dyrektor Ochrony Śro-
dowiska w Warszawie uznał za zasad-
ne w pierwszej kolejności opracowanie 
jak najdokładniejszego odwzorowania 
granicy rezerwatu przyrody Świder – 
brzmi informacja przekazana przez 
Mikołaja Dorożałę, Podsekretarza Sta-
nu Ministerstwa Klimatu i Środowiska.

Ustalono, że rzeka, która została 
objęta ochroną w 1978 roku, zmie-
niła swój bieg i przez to… przestała 

wchodzić w skład rezerwatu przyrody 
Świder. Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Warszawie podjął próbę 
włączenia na nowo rzeki o zmienionym 
korycie jako części obszaru chronio-
nego.

– W związku z tym, że rzeka, po 
zmianie swojego biegu, znajduje się na 
nieruchomościach osób prywatnych, 
w 2018 r. skierowano do Staroty Otwo-
ckiego wniosek o podjęcie stosownych 
kroków i przejęcie na rzecz Skarbu Pań-
stwa tego obszaru jako gruntów pod 
wodami płynącymi. Do dnia dzisiejsze-
go nie została udzielona odpowiedź na 
ten wniosek, co pozwala domniemy-
wać, że postępowanie w tej materii nie 
zostało zakończone – dodano w odpo-
wiedzi na interpelację posła Kandyby.

\\\   Wszystko  
w rękach powiatu?

Nie jest jednak tak, że powiat za-
miótł sprawę pod dywan.

– Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Warszawie, biorąc pod 
uwagę istniejące zagrożenia dla rezer-
watu przyrody Świder, w tym postępu-
jącą urbanizację terenów sąsiadujących 
z tym obiektem, przystał na wysuniętą 
przez Prezydenta Miasta Otwocka pro-
pozycję współpracy w tym zakresie. 
Prezydent Miasta Otwocka wystąpił do 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Śro-
dowiska w Warszawie z inicjatywą spo-
rządzenia dokumentacji przyrodniczej 
dla rezerwatu przyrody Świder. Prezy-
dent Miasta Otwocka zobowiązał się 
wykonać inwentaryzację przyrodniczą 
oraz uregulować kwestię granicy rezer-
watu przyrody, aby odpowiadała ona 
stanowi faktycznemu w terenie. Wraz 
z tymi działaniami ma być przeprowa-
dzona aktualizacja ewidencji gruntów 
i budynków w zakresie przekwalifiko-
wania gruntów, które obecnie znajdują 
się pod wodami płynącymi, a które na 
dzień uznania rezerwatu przyrody nie 
stanowiły wód płynących – podkreśla 
Mikołaj Dorożała, Podsekretarza Stanu 
Ministerstwa Klimatu i Środowiska.

Regionalny Dyrektor Ochrony Śro-
dowiska czeka na aktualną ewidencję 

gruntów i budynków, którą przygoto-
wać ma Prezydent Otwocka. Ponieważ 
jednak informacje z otwockiego urzę-
du nie nadchodziły, w dniu 16 grudnia 
2024 roku wystosowano pismo z pyta-
niem o postęp prac nad dokumentacją 
na rzecz przygotowania projektu planu 
ochrony. Jak podkreśla Ministerstwo 
Klimatu i Środowiska – do 29 stycznia 
odpowiedzi nie otrzymano.

\\\   Podziękowania  
z samorządu

Na odpowiedź interpelacji zarea-
gował samorząd gminy Kołbiel.

– Radni z Klubu Wspólnie dla Do-
bra Gminy z Przewodniczącym Rady na 
czele oraz Rada Sołectwa Radachówka 
cieszą się niezmiernie na działania Po-
sła Piotra Kandyby, w końcu nasz głos 
został wysłuchany i dostajemy infor-
macje, co pozwala nam myśleć w nieco 
lepszych kolorach o rzece, środowisku 
naturalnym, o tym jak piękna jest ta 
rzeka – przekazali nam radni.

Również Wójt Gminy Kołbiel po-
dziękował posłowi Kandybie za zain-
teresowanie tematem.

– Serdecznie dziękuję Panu Posło-
wi Piotrowi Kandybie za czas i pracę 
poświęconą dla mieszkańców Gminy 
Kołbiel. Dziękuję za spotkania i roz-
mowy ze mną, jako wójtem gminy, 
ale też z radnymi i sołtysem sołectwa 
Radachówka. Dziękuję za pomoc w 
załatwianiu wielu spraw ważnych dla 
mieszkańców kołbielszczyzny, w tym 
za interpelację dotyczącą stanu prac 
nad planem ochrony rezerwatu rze-
ki Świder. Jestem przekonany, że ta 
współpraca będzie się rozwijać i bę-
dzie owocna dla mieszkańców gminy 
–  powiedział nam Wójt Gminy Kołbiel 
Sylwester Winek.

Agnieszka Deja

Rzeka nie podlega 
już ochronie?

Rzeka Świder 

\\\ CELESTYNÓW 

Park w Celestynowie nosić 
będzie imię Koprówka. 
Sprawdzamy, skąd wzięła się 
taka nazwa.

P rzypomnijmy, że Gmina Celesty-
nów w listopadzie zaproponowała 

mieszkańcom trzy nazwy, które miałby 
nosić park przy zbiegu ulic Św. Kazi-
mierza i Reguckiej w Celestynowie. 

Mieszkańcy mogli wybierać swoje typy 
w internetowej ankiecie. Wśród propo-
zycji znalazły się: Park Przyjaźni, Park 
Koprówka, Park Celestyny. Każda z nich 
miała swoich fanów, ale tylko jedna z 
nich mogła zostać wybrana.

Teren zielony nosić będzie nazwę 
Park Koprówka. Jak udało nam się 

dowiedzieć, gmina planuje oficjalne 
otwarcie z nową nazwą, a o terminie 
będzie informować na stronie urzędu.

– Nazwa parku została wybrana 
przez mieszkańców w przeprowadzo-
nej na terenie gminy ankiecie. Nadanie 
nazwy terenowi położonemu w cen-
trum Celestynowa ma na celu upamięt-
nienie Profesora Hilarego Koprowskie-
go, światowej sławy wirusologa i im-
munologa związanego z Celestynowem 
– przekazano w uzasadnieniu uchwały.

Profesor Koprowski był wynalaz-
cą szczepionki przeciwko polio. Wielo-
krotnie odznaczany za zasługi w dzia-
łalności naukowej i charytatywnej, od 
2007 roku jest honorowym obywate-
lem gminy Celestynów.

Agnieszka Deja

Mieszkańcy wybrali 
nazwę dla parku
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\\\ OSIECK 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Osieck poinformowała  
o zakończeniu rozbudowy 
Szkoły Podstawowej  
w Osiecku.

P od koniec stycznia Karolina Zow-
czak zaprezentowała w mediach 

społecznościowych wyremontowane 
pomieszczenie kuchni w podstawów-
ce. Przypomnijmy, że m.in. na ten cel 
gmina pozyskała dotację w wysokości 2 
mln 400 tys. zł z budżetu Sejmiku Woje-
wództwa Mazowieckiego. Środki prze-
znaczono na modernizację placówki 
oświatowej.

– Z radością ogłaszamy zakończe-
nie rozbudowy naszej szkoły o po-
mieszczenia kuchni i biblioteki! Choć 
inwestycja nie obyła się bez trudności 
i zakończyła się później, niż planowa-
liśmy, dziś możemy powiedzieć: po 
feriach wracają obiady gotowane na 
miejscu! Dzięki tej modernizacji nasi 
uczniowie zyskali nowoczesną kuchnię, 

w której będą przygotowywane zdro-
we i smaczne posiłki, a także nową, 
przestronniejszą bibliotekę – miejsce 
do nauki oraz rozwijania pasji – napi-
sała burmistrz w sieci.

Karolina Zowczak przyznała, że to 
jeszcze nie koniec prac nad moderniza-
cją przestrzeni szkoły.

– Dziękujemy wszystkim, którzy 
wspierali ten projekt: nauczycielom, 
radnym, rodzicom, uczniom i wyko-
nawcom. Teraz czas, by wyposażyć ja-
dalnię i bibliotekę (czego nie zawierał 
kontrakt), aby w pełni korzystać z tych 
nowych przestrzeni! – napisała bur-
mistrz w mediach społecznościowych.

Agnieszka Deja

Po feriach uczniów 
czeka niespodzianka
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\\\ POWIAT 

Sprawdzamy, co działo się  
na boiskach klubów z powiatu 
otwockiego.

P iłka nożna – spać nie można. I to 
na różnych szczeblach rozgryw-

kowych, ponieważ zarówno w IV Lidze, 
jak i niżej kluby przygotowują się do 
piłkarskiej wiosny. Jak wygląda ich ak-
tualna forma? O tym poniżej.

\\\   Wyrównane starcie  
z Radomiakiem

Kolejny sparing Józefovii Józefów 
za nami. Tym razem IV-ligowy klub 
zmierzył się na terenie przeciwnika z 
występującymi ligę niżej rezerwami 
ekstraklasowego Radomiaka Radom. 
To aktualnie 10. ekipa w tabeli Decat-
hlon V Ligi.

W spotkaniu obie drużyny do-
chodziły do sytuacji strzeleckich. Sku-
teczniejsza była jednak ta z Radomia, 
która zdołała wykorzystać jedną z nich 
i ostatecznie zwyciężyła w meczu kon-
trolnym 1:0.

To już trzeci sparing Józefovii w zi-
mowym okresie przygotowawczym – 
poprzednio Józa przegrała 1:5 z KS Ło-
mianki i zremisowała 2:2 z Podlasiem 
Sokołów Podlaski. Następny test już w 
najbliższy piątek – o godzinie 19:00 na 

stadionie w Józefowie rywalem zespołu 
będzie Żbik Nasielsk. To kolejny repre-
zentant V Ligi, aktualnie 6. klub I grupy 
mazowieckiej.

\\\   Pogrom Sokoła
Formę przed wiosną szlifuje także 

V-ligowy Mazur Karczew. W sobotę je-
go piłkarze podejmowali u siebie Soko-
ła Serock – 12. drużynę V Ligi. Ostatnie 
starcie o punkty pomiędzy tymi druży-
nami miało miejsce jeszcze ligę wyżej 
– 25 maja 2024 roku Mazur pokonał 
rywali 3:1. Tym razem również górą 
była ekipa z Karczewa.

Sprawdzian zakończył się prawdzi-
wą strzelaniną. Po bramkach Bohdana 
Mycyka, Bartłomieja Sobkowa, Maksy-
miliana Bąka i dwóch golach zawod-
ników testowanych karczewski klub 
rozbił gości z Serocka 5:0.

Kolejne sparingowe zmagania Ma-
zura w sobotę 8 lutego o godzinie 11:00 
u siebie z SEMP-em Warszawa. Stołecz-
ny klub znany z bardzo dobrego szko-
lenia młodzieży (jego wychowankami 

są między innymi Kacper Tobiasz czy 
Szymon Włodarczyk) z identyczną licz-
bą punktów co lider plasuje się obec-
nie na 2. pozycji w tabeli rozgrywek  
A-klasy.

\\\   Powrót na murawę
Otwock wraca do gry! Na razie Vul-

can Wólka Mlądzka. Zespół walczący w 
tym roku o awans do A-klasy rozpoczął 
przygotowania do piłkarskiej wiosny. 
W drużynie można było zauważyć kil-
ka nowych twarzy. Za zawodnikami w 
czerwono-czarnych trykotach już także 
pierwszy mecz kontrolny.

W premierowym starciu w 2025 
roku na sztucznej murawie w Karcze-
wie Vulcan zmierzył się z rocznikiem 
2007 MKS Piaseczno. Po zaciętej walce 
zwycięsko z boiska schodzili młodzi 
adepci piaseczyńskiej akademii – spot-
kanie zakończyło się wynikiem 3:2 dla 
Piaseczna. Gole dla Wólki Mlądzkiej 
strzelili Yevhen Syrotenko oraz Bartosz 
Wojtal.

Bramki nie padły z kolei w poje-
dynku ostatniej w tabeli A-klasy dru-
żyny KS Sobienie Jeziory z Białe Orły 
Warszawa 2006. Spotkanie wyjazdowe 
było pełne walki i zaangażowania z obu 
stron.

W najbliższy weekend do grania 
wracają także piłkarze Startu Otwock. 
Lider B-klasy ogłosił już terminarz spa-

ringów – na początek w sobotę 8 lutego 
zmierzy się z Watrą Mrozy. Szczegóły 
na stronie Startu na Facebooku.

\\\   Huragan bramek
Gola za golem oglądaliśmy w me-

czu Huraganu Wołomin z Advitem Wią-
zowna. Trzecia drużyna w okręgówce 
odważnie zagrała z V-ligowcem, ale mi-
mo dobrej postawy z wyniku bardziej 
mogli cieszyć się rywale.

Na boisku pod balonem w Kobył-
ce w pierwszej połowie lepsi byli za-
wodnicy z Wołomina, efektem czego 
na przerwę schodzili oni przy wyniku 
2:0. W drugiej połowie Advit zagrał już 

inaczej. Piotr Bąk ustrzelił dublet, ale 
finalnie to Huragan zwyciężył 3:2.

– W drugim meczu sparingowym 
zagraliśmy z zespołem, który prezentu-
je całkiem niezłą piłkę. Dwie różne po-
łowy, bo taki był plan na to spotkanie. 
Niemniej jednak śmiało mogę powie-
dzieć, że to był dobry sprawdzian przed 
ligą. To czas na różne rozwiązania tak-
tyczne, które, mam nadzieję, zaprocen-
tują w sezonie. Dziękuję przeciwnikowi 
za grę, a my dalej skupiamy się na swo-
jej pracy – powiedział po końcowym 
gwizdku trener Advitu Łukasz Budryk.

Rafał Lipski

Sportowe podsumowanie weekendu

Piotr Bąk ustrzelił dublet, 
ale finalnie to Huragan 

zwyciężył 3:2

Advit rozegrał dwie różne połowy
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